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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Wodoodporny i samoczyszczący się papier

Opracowana przez badaczy metoda modyfikacji włókien celulozowych tworzących kartkę papieru,
zakłada dwuetapową chemiczną zmianę ich właściwości. Celuloza to naturalny, najbardziej
rozpowszechniony polimer pochodzenia roślinnego. Pierwszym etapem techniki kontrolowanej
polimeryzacji jest chemiczna modyfikacja powierzchni włókien przy użyciu bromku 2-
bromoizobutyrylu, po czym następuje dołączenie grup metakrylanu glicydylu (ang. glycidyl
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methacrylate).

Dołączone do celulozy grupy metakrylanu mają na celu umożliwienie przeprowadzenia kolejnego
etapu modyfikacji papieru, to jest połączenie się z fluorowanymi grupami dla utworzenia
rozgałęzionej struktury (podobnej do szczoteczki).

To obecność fluorowanych grup powoduje zmianę właściwości powierzchni papieru, która staję tym
samym hydrofobowa (wodowstrętna). Fluorowane "szczoteczki" odpychają krople wody,
minimalizując powierzchnię kontaktu wody z papierem.

Co więcej, woda, w postaci niemal idealnych kul spływając po papierze, "zabiera" ze sobą wszystkie
brudy (kurz i inne zanieczyszczenia), pozostawiając po sobie idealnie czystą kartkę.

Szwedzcy naukowcy uważają, iż technika przez nich opracowana może (po odpowiedniej zmianie na
bardziej bezpieczną dla środowiska) zostać wykorzystana na szeroką skalę, a w szczególności -
nawet przy produkcji papierowych sensorów.

Taką metodę modyfikacji celulozy można zastosować wszędzie tam, gdzie potrzeba
wodoodpychających, samoczyszczących się powierzchni.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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